平成１７年度山口県博物館協会の総会議題及び概要（終了）

総会 ５月 1７日（火） １３：２０~１５：3０
会場 山口博物館 別館講座室
議題
 １ 平成 17、18年度役員について
 ２ １6年度事業報告及び収支決算報告について
 ３ １7年度事業計画案及び収支予算案等について
   ・市町村合併にともなう会費及び役員選出について
 ４ その他
議事録要旨
 出席者：３５館。４１名。委任状 ３０通
 １ 平成 17、18年度役員
   会  長 県立山口博物館  松尾勝美
   副会長 周南市美術博物館 森川紘一郎
   副会長 逍雲堂美術館   高杉紀雄
   理 事 岩国美術館     柏原伸二
   理 事 毛利博物館     小山良昌
   理 事 山口県立美術館  松 原  清
   理 事 中山神社宝物殿  三ヶ本充輝
   理 事 萩博物館       高 木 正 煕
   監 事 防府天満宮歴史館 鈴木宏明
   監 事 山口市歴史民俗資料館 大谷博昭
 ２ 平成１6年度事業報告、収支決算報告
   原案どおり承認された。
 ３ 平成１7年度事業計画、収支予算関連
  ・市町村合併にともなう会費及び役員選出について
   会費  町村立館が合併により市に移行した場合にも、会費は据え置く（１年

間）。
   役員  地区を８から７に変更し、各地区から１名ずつ理事を選出する。
        （新地区についてはﾐｭｰｼﾞｱﾑガイド 2005を参照してください。）
   以上をふまえて、事業計画、予算案を承認
 ４ その他
   本年度研修会の研修会実施の是非について議論され、後日アンケートを実施す

ること